68 2ª feira | 12/Junho/2023  - Edição nº 11436

3Página de

Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

860.000,00 860.000,00148 23001599

860.000,00

24.550.600,00

4

4Página de

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA ANEXO II 23001052N° controle:
DIRETORIA DO TESOURO DO ESTADO - DTE ANEXO À PORTARIA Nº 131

Cancela Cota

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 03900

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

3.461.550,00 3.461.550,00100 23001599

3.461.550,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 04100

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

3.461.550,00 3.461.550,00100 23001599

3.461.550,00

6.923.100,00

4

2Página de

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 03900

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

250.000,00 250.000,00100 23001599

250.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 04133

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

400.000,00 4.000.000,00 4.400.000,00100 23001599

4.000.000,00 4.000.000,00116 23001599

8.400.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 05132

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

121.000,00 121.000,00100 23001599

121.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 06500

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

1.000.000,00 1.000.000,00102 23001599

1.000.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 06931

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal
Pagar ProcessoEspéciesServiçosAuxílios e etc

450.000,00 450.000,00100 23001599

450.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE CONTÁBIL 07700

ODC Especial Demais Restos a Total N. doODC EspecialFonte Pessoal

4

60547/2023

Secretaria da Indústria,
Comércio e Serviços

JUCEPAR

PORTARIA JCP Nº 69/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
a Sra. POLIANA MIKEJEVS CALÇA, inscrita no CPF n° 474.882.041-15, como
Leiloeira Pública Oficial, recebendo a matrícula de número 23/370-L, conforme
solicitação protocolada sob nº 23/005298-3.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

PORTARIA JCP Nº 70/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. CARLOS AUGUSTO RIBEIRO LIMA, inscrito no CPF n° 689.793.711-
87, como Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/371-L,
conforme solicitação protocolada sob nº 23/005001-8.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

PORTARIA JCP Nº 71/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. JÚNIOR CÉSAR DA SILVA, inscrito no CPF n° 055.026.639-90, como
Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/372-L, conforme
solicitação protocolada sob nº 23/005002-6.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

PORTARIA JCP Nº 69/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
a Sra. POLIANA MIKEJEVS CALÇA, inscrita no CPF n° 474.882.041-15, como
Leiloeira Pública Oficial, recebendo a matrícula de número 23/370-L, conforme
solicitação protocolada sob nº 23/005298-3.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

PORTARIA JCP Nº 70/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. CARLOS AUGUSTO RIBEIRO LIMA, inscrito no CPF n° 689.793.711-
87, como Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/371-L,
conforme solicitação protocolada sob nº 23/005001-8.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

PORTARIA JCP Nº 71/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. JÚNIOR CÉSAR DA SILVA, inscrito no CPF n° 055.026.639-90, como
Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/372-L, conforme
solicitação protocolada sob nº 23/005002-6.

Publique-se.
Curitiba, 06 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente
 60153/2023

PORTARIA JCP Nº 61/2023

 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de
novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de
janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução
Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R

 JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor
e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o disposto no
artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,  para tradução
específica dos documentos apresentados no protocolo 23/456450-4, pertencentes
ao Sr. SLAVKO STANKOVIC.

 Publique-se.

 Curitiba, 01 de junho de 2023

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

PORTARIA JCP Nº 62/2023

 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de
novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de
janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução
Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R

 JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor
e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o disposto no
artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,  para tradução
específica dos documentos apresentados no protocolo 23/456454-7, pertencentes
ao Sr. SNJEZANA PANIC.

 Publique-se.

 Curitiba, 01 de junho de 2023

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

PORTARIA JCP Nº 64/2023

 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de
novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de
janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução
Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R

 JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor
e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o disposto no
artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,  para tradução
específica dos documentos apresentados no protocolo 23/456469-5, pertencentes
ao Sr. MARIJA STANISAVLJEVIC.

 Publique-se.

 Curitiba, 01 de junho de 2023

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

idervan
Realce